
Ministerstvo kultury
Jiří Besser
Maltézské náměstí 1
118 11 Praha 1

    Otevřený dopis

Vážený pane ministře,

obracíme se na Vás s následujícím požadavkem. Jako občané Olomouce jsme s překvapením a zděšením 
sledovali  postup zastupitelů našeho města,  kteří  v  jasném rozporu s  dobrými  mravy připravili  „prodej“ 
významného olomouckého domu - Edelmannova paláce. „Prodej“ byl uskutečněn za nepřiměřeně nízkou 
cenu (38 mil.Kč), která je v rozporu s tržní hodnotou paláce a za podmínek, které nepřijatelně zvýhodnily 
pouze jedinou osobu.  Tím našemu městu vznikla velká škoda. Dle údajů státní zástupkyně JUDr. Šárky  
Bobákové  plyne,  že  mnozí  zastupitelé  tak  učinili  po dohodě  s  ministerstvem  kultury,  které  zvažovalo 
nejméně nutné zlo, aby byla zajištěna realizace ministerstvem podporovaného projektu SEFO. Podle názoru 
řady Olomoučanů nešlo jen o akt,  který je v rozporu s dobrými mravy, ale o akt odporující  zákonnému 
postupu. Postup zastupitelů byl již napaden žalobou. Po čtrnáctiměsíčním vyšetřování státní zastupitelství 
věc odložilo. Odložena byla i následná žaloba na neznámé pachatele. Mnozí z nás se i nadále domnívají, 
že státní  zastupitelství  neprovedlo  svoji  práci  objektivně.  Detaily  tohoto  případu  je  možno  sledovat  
na stránkách www.olomouckanoc.cz .

S uvedeným postupem zastupitelů se nemůžeme smířit. Lze očekávat další žaloby. Abychom předešli  
další  eskalaci tohoto případu a ostudě na mezinárodní úrovni,  obracíme se  na Vás jako na představitele 
ministerstva,  které  cestu  tzv.  „nejmenšího  zla“  prosadilo,  abyste  se  od  případu  nemravného  „prodeje“ 
Edelmannova paláce distancoval. Žádáme Vás také, abyste zajistil, aby ministerstvo kultury nepodporovalo 
nezákonné či jen nemravné postupy  při přípravě  projektů, které spravuje.

č. jméno adresa datum podpis

http://www.olomouckanoc.cz/

